Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.04.2025 № 146
р.п. Горьковское

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий гражданам,
ведущим личное подсобное хозяйство, на производство молока.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от
31.07.1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2006 года №
264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», Федеральным законом от
06.10.2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением
Правительства Омской области от 28.10.2023 года № 581-п «Об
утверждении государственной программы Омской области «Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия Омской области», руководствуясь
Уставом Горьковского муниципального района Омской области,
постановляю:

1. Абзац первый пункта 11 Порядка предоставления субсидий
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на производство
молока, утвержденный постановлением Главы Горьковского
муниципального района Омской области от 01 апреля 2025 года № 247
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий гражданам, ведущим
личное подсобное хозяйство, на производство молока» изложить в
следующей редакции:

«11. Для участия в отборе участник отбора представляет в
Администрацию в установленный в соответствии с настоящим Порядком
срок сформированное в электронной форме предложение (заявку)
посредством заполнения соответствующих экранных форм веб-интерфейса
системы «Электронный бюджет», содержащее в том числе информацию об
участнике отбора, предлагаемые участником отбора значения результата
предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное
хозяйство, на производство молока и размер запрашиваемой субсидии
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на производство
молока, а также подтверждение согласия на публикацию (размещение) в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об
участнике отбора, связанной с соответствующим отбором и результатом
предоставления субсидии гражданам, ведущим личное подсобное
хозяйство, на производство молока, подписанное усиленной

квалифицированной электронной подписью руководителя участника
отбора или уполномоченного им лица, с приложением в системе
«Электронный бюджет» электронных копий документов (документов на
бумажном носителе, преобразованных в электронную форму путем
сканирования), представление которых предусмотрено в объявлении о
проведении отбора.».

2. Комитету по сельскому хозяйству и продовольствию
Администрации Горьковского муниципального района Омской области
разместить настоящее постановление на сайте Горьковского
муниципального района Омской области в сети Интернет и обнародовать
на информационном стенде Администрации Горьковского
муниципального района Омской области расположенном по адресу:
Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Г лавы Г орьковского муниципального района, председателя
комитета по сельскому хозяйству и продовольствию Администрации
Г орьковского муниципального района Омской области Койфмана Е.И.

Исполняющий обязанности
Главы муниципального района С.К. Приходько

	1
	2